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povrdfjott u vychování svalovat! OMAHAoa někoho jiného
K 11 KouSar byl minulý týden — - Dr Josef A Kohout odjel

f NEBRASKA i včera odpoledne do Lincoln kdežv Liocoln
Letos jsou velmi ípatné vyh lid bude dors a zdra skládat! zkoušky

před státní lékařskou zkušebníky na kukuřici- - Na své cestě ze

Schuyler do Iíowood a odtud přes komisí Ve čtvrtek odpoledne
Předminulý pátek v 8 bodío vr Krajanům natím doporučujeme Nortb JJend zpět do Schuyler vi

děl jsem jenom několik polí kuku
říce dobře sejité

odebéře se s chotí svou a dceru
škou Violou do Vílber aby se

tam ohlédl po vhodném obydlí a

čcr skonal klidné v kruhu svých
ruiíýtb vážený občan plattsmouth

vřele vzoroě zfízeoý hotel
% TrtnUiky Otoucafíkové

v David Cíly Neb

vzbudilo pěvce naše k dalíí úspě-
šné Číunosll Douíima pevně le
uznalé obecenstvu naše vykoná
i tentokráte svou mravní povin-

nost
— Minulou sobotu v 1120 hod

odpoledne dokončila životní pouť
svou vážená krajanka pí Marie

Příborská choť p Pranka Příbor-

ského bydlícího v t mu již 14

ul Paní Příborská raněni byla

před rokem mrtvící oa levé straně
těla avšak stav její valně se zlep-

šil a byla naděje žo se opět plni
uzdraví Než zákeřná chorob'4

hlodala na její zdraví a konečně
v sobotu téměř náhle vyrvána by-

la neúprosnou smrtí t kruhu svých
milých v předčasném věku 35 ro-

ků Mario Příborská rezeoá Va

verkova narodila so dno 17 úoo

ský p Antonín Uookraeyer Před zárovcf) aby navštívil četné své

příbuzné a přátele V pondělí ho

Koncem týdne se ochotníci od

Zábavního družení odebrali do

iíowells sehráli Papageno kte
nijakou dobou zachvácen tyl pan
Dookmcyer zhoubným neduhem

a ujišťujeme je že budou úplně

spokojeni jak chutně upravenými dla seDr Kohout s rodinou svou

vrátíti opět do Omahyrážto hra byla lie provedena předrakovinou a ač vyhledával pomocí jídly tak i čistě a pohodlně upra
několika týdnyu nejlepších lékařů aoo i operaci — Včera odpoledne navštívilveným lůžkem Navštivte hotel

ten jednou a podruhé přijdete jistě Minulý týden zde byl uspořádánt několikráte v Omaze podrobil nás vážený přítel p Pr KúŽíčka
výtečný koncert pod dozorem

jenž vlastní velké íarmy jedou upřece zákeřná choroba hlodala na

jeho zdraví tak dlouho až jí ko
opět 44x2

Novinky ze Scbuylcr

míslníbo AOUW Po programu
nastala taneční zábava

Kdholm Neb- - a druhou u Nortb

Iítnd Neb Přivezl do trhu aouth- -nečně podlehl Zemřel u víku £2

Soud J C Sprechcra v Colum- - omažského dobytek hovězí i ve-

přový a jak s námi sdělil dostsl

roků a smrt mu byla skutečným
dobrodiním Pohřeb jeho odbýván

byl v neděli dne 21 kvitna odp
bus pro kriminální urážku na cti

G W Wertze byl odložen
ra 1870 v Luíkovanech kraji br-

něnském na Moravě a s rodiči
zaO cenu uspokojivou Dylo námUznání Člověka posiluje na dri

z hojného účastenství přátel a Stanislav Malý z Genoa byl zdené cestě Životem
svými přijela do Ameriky v rokupotěšením pohovořili se dávným

příznivcem "Pok Záp"oa návltěvě u rodičůznámých hluboce zarmoucené ro-

diny V domě imutku Ocoažané Kdo vlemožoě se snaží získati 1878 Dne 14 ledna 1885 provda
K P Polda a Thos liryaot se — Vc čtvrtek večer obdrželj vveřejnou pochvalu a pornpu pozná la se za p Pranka Příborského app Kořiiko a Fibingcr zahráli na súčastoili národního sjezdu projednou Že ta pochvala a pompa Prvním koogrcgationalním kostele zanechala mu šest dítek 3 syny ahousle jsouce deprovázem lícenou

cesty odbývaného ve Premontměla zcela jiný význam oežh jak ékařské diplomy 27 absolvcotú a 3 dcery z nichž nejstarší čítá 20Mikovou na piano dvě smuteční
Jos E šmatlán byl min týdensi to sám vykládal jedna absolventka lékiř:l(é kslicjepísně a úřadnící Kádu Tyrš ZCDJ

v ColumbusCizí člověk ať ten největší lhář university nebrasské Graduační
řeč měl Dr Victor C Vaughan

nejmlad£í 9 let— --Pohřeb zesnulé

krajanky odbýván byl včera v 10

hod odpoledne za hojného úča

steuství přátel a známých zarmou

vykonali pohřební obřady dle ritu
alu spolkového Na hřbitově vy Quill praví že v jedné rodině sea pokrytec čuto mezi námi více

nachází tři případy záSkrtu avíak
podporován bývá oežli člověk

cené rodiny Tělesné pozůstatkypoctivý a nám známý
íž na cestě k uzdravení

Dělníci od dráhy U P odstěho

konali pohřební obřady úřadnící

Táboru MWA Zesnulý krajan
přistěhoval se asi před 25 roky do

Plattsmouth z Iowa City la a
Okresní assessor J li Šindelář zesnulé přeneseny byly z domu

smutku do kostela sv Václava 1

děkan lékařrké kollejc university
michiganské a kancllř K li An-

drews rozdal diplomy Mezi nový-

mi doktory juou tři češí Praoz
Swoboda 4 Jo A Kohout z Oma-

hy a lid S Lauzer z Ilutchioson
Míno Dr Swjboda obdržel cenu

vali již nádraží na místo kde máz llowells byl v našem městě mí

nulý týden
budoucně sláti Též stromy z odtud na Národní hřbitov kde

byly uloženy k věčnému odpočin
ku Zesnulá nlltžela ku Sboru

Véttí počet oalich paní a dívek malého jejích parku byly přesáze-n- y

Douíejme že stromy ne

očního lékaře Gííorda Ku gra
odjelo min týden do Premont do

sjezdu Dcgree oí Honor
Uoleslava Č Co JČD Zarmoucezhynou

duační rlflvnoKti té přijel z WilberPaní C Segelke (dříve slečna
Graduační program se odbýval Trachtova) přijela sem z Omahy p li V Kohout návladnf okresu

Salině bratr Dr Kohoutav pátek večer a tím zase jeden

né rodině projevujeme upřímnou
soustrast1
— Minulý týden rozmnožena

byla opět česká naše osada o ně-

kolik nových členů Kodina p J

Volence bydlící oa 4 a VVool- -

sby byla přítomna graduační slav-áos- ti

jelikož bratr její Stanislav
Školní rok ukončen

— Starý pan Tííaka z jižní 9Ant Marek jenž zaměstnán jest byl mezi graduanty
u p Físhera v Primrosc přijet Poslední de&tě poíkodily mnoho

ul přič d k vážnému úrazu Ská
cel totiž mohutný dub na vedlej-

ším lotě kterýž nedávno koupil a
sem minulý týden oa krátkou venkovních stromů worth ul těší se z příchodu bou- -

Úředníci dráhy U P oznámili belaté dcerušky do rodiny p Js- -
přij'idnal si dělníka aby mu po

Ve třetí warděse podepisuje pe rnese Kakrdy v č 2213 již 14

ul přibyla taktéž sličná děvuŠka
mohl kmen rozštípat! Dělníku
tomu vylétla z ruky iíken a za

síhnuvf i pana Třísku do pravé no

C Abbottovi že petice našich ob-

čanů žádající aby zde bylo po-

staveno kamenné nádraží obdr-

želi a věc bude vzata v úvahu

tice jíž se městská rada Žádá aby
hleděla získati některé občany ku

položení cementových aneb cihel

ných chodníků přes několik bločků

kdežto p Kltiard Swoboda z č

1249 již 15 ul stal se Šťastnýmhy pod kolenem spůsobila mu
tatínkem statného synátora Gra- -Pí 1 Prokešová byl ve Wahoo značnou ránu Kána ta so však p

Tříikovi již hojí
ku Ikole ve wardě této Podnik je súČsstnívíi se graduační slavnosti linujeme
dobrý a žádoucno jest aby obča Kuřáci cigaret jsou varováni že — Míaulý čtvrtek rozueula e
né chodníky ty udělali neboť im tento luxus zákon zastaví od
ikolní mládež z oslí strany se po července To ovšem platí jen

mm íioiiťMzíj'
Vyhovujíce Žádosti mnohých

nových odběratelů kteří v našem

mnoho roků musela broditi vodou
pro Nebrasku

českou Pr-i- h ju zpráva žo co váže-

ný občan } J Kalina Školník v Lin

coln Škole těžet-roznemo- hl Zprá
va ta byla pravdivou Pan Kalina
stížen byl chřipkou kteráž usadí- -

a bahnem Mnozí rodiče zaplatí
často více za léky a lékařské oše-

tření nežli co by je chodník před a se mu v žaludku a stav jeho

Novinky z Bruno Neb

' rfne
29 května 1905

Mílí čtenáři mi musí odpustit
byl tak povážlivý že musel býlí kmajetkem stál Dále by měl každý

pamatovat! Že když dá Ji o J25
neb více dollarů do dobrého chod-

níku cena jeho majetku se o mno

němu povolán lékař Nyní jest
však p Kalina již zdráv

že oedopisuji stále Pro veliké

dosud uveřejňovaném románu ne-

nalézají pravý zájem neznajíce

jeho začátek a průběh počneme
uveřejňovat! v P Z jednu z

posledních prací slav-
ného nyní Francií oplakávaného
spisovatele Julese Vernts

Tvrdohlavý Turok

— Včera odpoledne uspořádáhem více zvýíí
pilno není mi to dosud možno

avšak slibuji jím že později vše

vynahradím
na byla Čechy omažskými důstojNěkolik toulavých dlouhoprsťá- -

' Jak každému již známo budoukú si přivlastnilo nějaké zboží v

obchodu Johnsonově byli však

ná oslava věnčení hrobů na Národ-

ním hřbitově Průvod v němž za

stoupena byla většina mužských

spolků nebyl takový jaký býlí

zde v liruoo pořádány závody
západní župy sokolské ve dnechpozději chyceni a zboží vráceno Dilo toto řadí se k tím

a nejzajímavějším které tentoiC 17 a 18 června a tu' mámPtáčci pak vandrovali do "basy''
zemřelý veleduch vytvořilplné ruce práce Krajané z českéDirkensovs kapela pořádala o- -

bodrou povahou ivou zíikal si Čet-

ných přátel nejen mezi krajany ale
i jínonárodovcí Byl upřímným
manželem a starostlivým otcem a

dítkám ivým dopřál dobrého vzdě

láni Předčasné imrtí jeho želí
zarmoucená choť a 4 dítky lyn
Václav a dcery Lílíaa Klára a

Marie
V llowells odbývána byla min

pátek večer v české síni graduační
slavnost žáků vyšší Školy Pro-

stranná síQ naplněna byla četnými

přáteli a známými graduantů jichž

bylo celkem 8 a z těch 6 Čech o

což zajisté slouží ku cti nall ná'
rodnosti Howellský orkestr pod
řízením p Joseís Šindeláře přeď
nesl těhem večera několik hudeb
nich skladeb ktsréŽ byly obecen-

stvem vděčně přijaty Emil liro-deck-

ml k potěše četných přátel
svých zahrál s citem a pochopením
krásné solo na housle za něž skli

díl bouři pochvaly Stejoě nad-

šeni přijat byl přítomnými libý

zpěv slečny Lucy Novákové jejíž

vysoký soprán jest nanejvýi melo-

dický a dosti mohutný a není po-

chyby Že slečna při pečlivém cvi-

ku dodělá se skvělé budoucnosti a

že llowells bude mocí být hrdo na

svého slavíka Prof Hil berli do

provázel vzorně na piano jak so

listu na housle tak ipěvkyni a do-

konalým uměním svým přispěl
velice k úspěchu slavnosti Účast-níc- i

budou zajisté dlouho vzpoml
natí této zdařilé graduační slav
008tí'

K vážnému zranění přišli před
minulé úterý odpoledne v Moric
Dl ulil Morris Laudcnberger a Koy
Killían chlapci asi ijletl Nalezli

kus staré plynové roury naplněné
prachem a ihned se rozhodli zku-

sit! zdali prach vybuchne Morrii

odebral se s rourou do prostřed
ulice kdežto Koy z povzdálí se

nafl díval Sotva Že vlak Morris

přiložil rozsvícenou sirku k prachu
udál se hrozný výbuch a nebohé
mu chlapci jenž sražen byl k ze-

mi utržena byla skorém cell Část

levé nohy pod kolením Koy
Kil-liáno-

urazil kus roury dva pnty
u ruky a jiný kus prorazil stěnu
blízkého domu zrovna nad hlavou
nemluvněte spícího v kolébce
avšak ni Štěstí nikoho nc zranil
Zranění chlapci dopraveni byli do
nemocnice ve Frcnool kdeš (au
denbtrgrovi roiltíšiěná noha o 1

ftata

Minulou sobolu odpoledne spi
chal icticvuMu láiuoloý (antior
Herman ttoounan usaiený ai 6

mil jihoiápadol oď i'cndr oběsiv
se v ovesné f 1 1 o Mrtvola jeho
mlrirni byli manlelkou a dílka
ml j'l byly simotny doma PII
čla stbfvrilJy jeho luní máma

mohl avšak slavnosti na hřbitově
súčastnilo se velké množství na-

šich krajanů Program slavnosti
V něm složena jest nevyčerpanehdy koncert v městském parku osady Speocer a osad okolních

měli by se přihlásit u železničnía zasluhuje pochvalu za své namá- -
byl pěkný Předseda Hřbitovního

telná fantasie jíž Julci Verne nsde
všemi episovately současnými tsk

vysora vynikal V díle jež počí
poleČnosti aby jim dala jedenjání

spolku p Vác Eogelthalcr předneb dva vozy osobní za vlak ná
J F Daly dříve Školdozorce

náme uveřejňovali proplétá sunesl ře£ uvítací p J Kosický
přednesl krásnou řeč slavnostníz našeho okresu ale teď provozu- -

kladní tak že by se mohli pak

připojit k onomu výletnímu vlaku
ve Premont kolem 9 bod večer 'ěv Odbor Těl Jed Sokol zapěl

(ci zvěrolékařem ve Wisner při-e- t

sem a rodinou na návštěvu pří

zdravý humor 1 Učením útrap
loudících slzy čtenářovy 1 očí

Umění Verneovo jenž dovedl

uchvátit! v dílech svých děti i do

pÍBefl "Anděl lásky" načež za- -'odoboě by měli učinit krajané z
buzoýcb irála hudba a dívky svob české
Jest to až ku podivu jak ne koly zakončily program dojem spělé zrcadlí se v

dbalí někteří lidé jsou co dotýČe se nou písní N to některé spolky
provedly vlastní své obřady jakopořádku kolem svých domovů Tvrdohlavém Turku

v němž Verne zábavně poučuje a

Clarkson llowells a Dodge neb
nám nebylo možno pro ně zvláštní
vlak pro neděli dostat AČ jme
to zkoušeli všelijak přece jen
konečně všecka práce naše byla
marná Zdejší Sokolíci připravují
se pilně na závody neb chtějí
míli vše v tom nejlepším pořádku

Mnohé zdechliny sklo hnůj roští dámský sbor Vlastislava JČD a
hladce z řlflo skutečnosti převádíDřevaři Světaklcřlž odhalili pom-

ník J Kuncla

zkažené vejce odpadky se stolu
atd atd se jednoduše vyhodí
ven před stavení za plot souse — Příští neděli večer předstoupldovi pod okna aneb na chodník

'amatujte že bude k župním zá čilý Pěvecký Odbor Těl Jed So
Toť nedbalost trestuhodná a přijJe kol před české obecenstvo a rosvodům do Druno snížena cena na

všech dráhách a toto sníženi jízd
někomu jednou draho

marnou a rozkolnou operetou
Asi ve dvou lidštili se budou oého započne 19 června Nechť

se každý přihlásí u svého místního
"Slib za pecí'' Děj jest vsat se

Života bodrých horslů alpskýchodbývali sokoliké župní távody v

llruno Lltky na viech dráhch edoateie o sníženou cenu Také I

se prodávsli budou k tomu účeli

eviiěji a kdo může měl by se il
a tm l Ata

město naše činí přípravy na sokol-

ské závody Dáváme cemeiiové

chodníky přechody a vůbec vše

se připravuje pro pohodil hosta

VOilQ SQCiSIUlll Ulý iliem se

Čtenáře do říše fantasie

Jsme přesvědčeni le Čtenáíi

l' Z nám budou vděčni za tento

výběr a prosíme je snažně by
laskavě upozornili tvé přátele a

známé na tento nový skvostný ro-

mán a odporučili jim odbíráa!
P Ž S upřímným pozdravem

IV VÍM ÍWt

Fotografická dílna
♦Mboirty Studio"

fU if kullh ilnitift dolfýt U UrlijS t
iiiHttiliUnti XvUMul 1'íVtf m íiih)w 'ti
l UM fint i"i frmát li a HitMlfn suiftuiim
iMitt rtljhe 1'h'MÍiifit Mt vím
til fwlltt f v4 JIm r4i' lrlt
Ui ti hAvl poiiulUm Ui kfi
IM ťktí-j- l tu'it s ntiurhjia iir4
lnut ihiiíI iM H N Ui trnul Sr uuťJ
lltitt Ulltf IhM(1 t Wll J'Uťl ytw
mUllh ttii ilUVii rtf v niítí u

vvnkuví riiUtílu it itlí vytviMUiij
dílné ntpruU hIA v Ht kty!ř Nu
l Il NVlt4MjL ťl

robousl o tělocvik a Uuufrjmc Že

diuese hojnost ovoce pro bu '(lit! týden vlce Na sdar
Vác lilatnýdoticnost

Nějaká ta droboiim senám od nrrSTSti o lao ls o tio ta o aio la o ta o ai o la la

a oplývá zdravým humorem a

Hinýml vtipy Zpěvy sólové a

dvoj spě vy Hlídají so a krásnými
ipěvy sborovými jel jsou ves

měl výborně nastudovány Pod-jsli- ť

členové Pěveckého Od-

boru s nevšedním nadšením úloh

výth a návštěvnici mohou se

těšili opravdu tu skvělý duševní
požitek Výprava budí likUdná
a bohatá jakou málokdy vidMi
lie na českém joviltl N českém

oťrctittlvu jest aby v neděli v

čer naplnilo SMovn i ve v luh
prostorách aby plltoiuooitl po

íSrrri'U arKOLOTOČ
sUhuje 11 a několik měsíců ns (ar
my aby se Um bavila 1 živila po
dobu práidnin Nmyillii) i

lUlUHtli J

to moudré a ulit né poutlétl
Sjr t 4ilfJw uu
y 1111 irotlcj IflvmM
l) OMll#l jHiiMitti "Kulu!"1 řf

Í0StOStOSl0HOHdOHO9OStOH0i4

dílky a doldf !u rodičů alrupoR
inuiSItn ta rivXAlu lfi vidy k

dobru Kodiče uemijl tvojí sud


